PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete

Superintendência do Gabinete do Prefeito
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício nº 3915/2025 - GAPRE

A Sua Excelência a Senhora
Majorie Catherine Capdeboscq
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhora Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência a retirada, para o devido arquivamento, da
Mensagem de Lei 99 (5029243), que dispõe sobre a implantação do Sistema Eletrônico de
Informações (SEI) no Município de Maringá

Respeitosamente,

Maringá, na data da assinatura eletrônica.

Documeno assinado eleronicamene por Diego Alves Ferreira, Chefe de Gabinete, em 14/08/2025,
às 14:01, conorme horário oficial de Brasília, com undameno naMedida Provisória nº 2200-2, de
24 de agoso de 2001 e Decreo Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A auentcidade dese documeno pode ser conerida no sie
htps://sei.maringa.pr.gov.br/sei/conrolador_exerno.php?
acao=documeno_conferir&id_orgao_acesso_exerno=0, inormando o código verificador 6712573 e
o código CRC 35BDF6CA.

Referência: Caso responda ese Ofcio, indicar expressamene o Processo nº 01.04.00094626/2024.38 SEI nº 6712573

14/08/2025, 16:38 SEI/PMM - 6712573 - Ofício nº

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1031969&id_documento=7305012&id_orgao_acesso_ext… 1/1
Ofício n. 3915-2025-GAPRE - Arquivamento Mensagem 99-2024 (0406478)         SEI 24.0.000007118-4 / pg. 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

DESPACHO

Em atenção ao Ofício n. 3915/2025 – GAPRE, DEFIRO o pedido de retirada para
arquivamento daMensagem de Lei n. 99/2024, que deu origem ao PROJETO DE LEI N. 17.095/2024,
o qual dispõe sobre a implantação do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) no Município de Maringá.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Maringá, 14 de agosto de 2025.

MAJÔ CAPDEBOSCQ

Presidente

Documento assinado eletronicamente porMajorie Catherine Capdeboscq, Presidente, em
14/08/2025, às 16:54, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0406479 e o código CRC 6D8A620A.

24.0.000007118-4 0406479v3

Despacho 0406479         SEI 24.0.000007118-4 / pg. 2